日退教発 18‐37 号

2018 年 8 月 21 日

（FAX 送信 3 枚）

日退教

関東ブロック各単会 会長様

日本退職教職員協議会

会長 西澤 清

いのちをつなぎ くらしを守れ フクシマと共に

9・17 さようなら原発全国集会

戦争法から 3年 安倍 9条改憲ＮＯ！ 沖縄・辺野古新基地建設阻止！

9・19 日比谷野音集会

への参加要請

厳しい残暑が続いています。皆さまの日頃のとりくみに敬意を表します。

9 月以降、東海第二原発や伊方原発の再稼働の課題や大間原発現地集会、ＪＣＯ臨界事

故集会、横須賀・原子力空母母港化反対集会など次々と現地での取り組みが予定されてい

ます。その中で、標記集会が東京で行われ、あらためて脱原発の世論を高めていこうとし

ています。ぜひ多くの方々のご参加をお願いいたします。

また、この間継続してきた総がかり行動実行委員会による毎月 19 日の月例行動（「19

日行動」）について、戦争法強行採決から 3か年となる 9月 19 日は日比谷野外音楽堂での

集会が開催されますので、下記のようにご案内いたします。

ご多用のところたいへん恐縮ですが、ぜひ積極的なご参加をいただけますよう、よろし

くお願い申し上げます。

記

Ⅰ いのちをつなぎ くらしを守れ フクシマと共に 9・17 さようなら原発全国集会

1 日時 9 月 17 日（月／敬老の日）

       11：00～15：15（デモ出発）

2 会場 東京・代々木公園 B地区、けやき並木（地図 別添チラシ参照）

3 呼びかけ 「さようなら原発」一千万署名市民の会

 4 参加要請 関東ブロック各単会 1～2名（茨城 1、栃木 1、群馬 1、山梨 1、

        埼玉 2、千葉 2、千葉高 2、東京 2、東京高 2、神奈川 1、神奈川高 2

、静岡 1）

 5 内容  11：00 ブース開店／ミニステージ（～13:00）

       12：30 開会・野外ステージ

           音楽 うじきつよし／ゼロノ

ミックス  ２面あります

             歌 寿（ことぶき）

13：30 発言 呼びかけ人あいさつ 鎌田慧、澤地久枝

       フクシマから

       東海第二原発訴訟原告団から

       原発ゼロ法案について

       戦争させない・9条壊すな！総がかり行動実行委員会から

15：15 デモ出発

    ①平和フォーラムコース

     原宿・表参道方面コース 代々木公園～原宿～表参道～青山

Ⅱ 戦争法から 3年 安倍 9条改憲ＮＯ！ 沖縄・辺野古新基地建設阻止！9.19 日比谷野

音集会

1 日時 9 月 19 日（水） 18 時 30 分～開会

19 時 45 分～デモ出発 ※鍛冶橋駐車場前解散

2 場所 日比谷野外音楽堂

3 主催 戦争させない・9条壊すな！総がかり行動実行委員会

／安倍 9条改憲 NO！全国市民アクション

4 参加要請 関ブロ近県単会 1～2名（埼玉 1、千葉 1、千葉高 1、東京 2、東京高 2、

神奈川 1、神奈川高 2 名）

5 デモがあります。